АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 марта 2015 года                                                                                                             № 214

с.Киясово

О внесении изменений в постановление Администрации МО «Киясовский район»

от 27.07.2010 № 304 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей

муниципального образования «Киясовский район»

В целях реализации Закона Удмуртской Республики от 5 мая 2006 года № 13-РЗ «О

мерах по социальной поддержке многодетных семей», постановления Правительства

Удмуртской Республики от 20 ноября 2006 года № 127 «О реализации Закона Удмурт-

ской Республики от 5 мая 2006 года № 13-РЗ «О мерах по социальной поддержке мно-

годетных семей» (в ред. постановлений Правительства Удмуртской Республики от

24.05.2010 N 172, от 01.10.2012 N 440, от 21.07.2014 N 279, от 09.02.2015 N 32) и в соот-

ветствии со ст. 38 Устава муниципального образования «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации МО «Киясов-

ский район» от 27.07.2010 № 304 «О мерах по социальной поддержке многодетных се-

мей муниципального образования «Киясовский район»:

1.1. В порядке учета (регистрации) многодетных семей:

- абзац «е» пункта 2 изложить в следующей редакции: «обобщение, анализ резуль-

татов постановки на учет (регистрации) многодетных семей и представление информа-

ции (отчетов) Министерству социальной, семейной и демографической политики Уд-

муртской Республики по вопросам передачи органам местного самоуправления госу-

дарственных полномочий по учету (регистрации) многодетных семей (далее - уполно-

моченный орган по учету (регистрации) многодетных семей), главе администрации му-

ниципального образования;»;

- пункт 9 изложить в следующей редакции: «9.Отдел по делам семьи осуществляет

изготовление бланков удостоверений за счет субвенций из бюджета Удмуртской Рес-

публики.»;

1.2. Порядок компенсации стоимости проезда на внутригородском транспорте, а

также в автобусах пригородного сообщения для учащихся общеобразовательных школ и

образовательных учреждений начального профессионального образования, среднего

профессионального образования, обучающихся по программам начального профессио-

нального образования, путем выдачи проездных билетов изложить в следующей редак-

ции (прилагается).

consultantplus://offline/ref=C7402AFA7FC0D004FC520EBC15E4D9EF25B4C7BB2CC4613694C3CF882C6D8E0F5A4BD756317F644B66FC0El4K7H
consultantplus://offline/ref=C7402AFA7FC0D004FC520EBC15E4D9EF25B4C7BB2FC3673795C3CF882C6D8E0F5A4BD756317F644B66FC0Cl4K4H
consultantplus://offline/ref=C7402AFA7FC0D004FC520EBC15E4D9EF25B4C7BB2CC1603F92C3CF882C6D8E0F5A4BD756317F644B66FC0Dl4K1H
consultantplus://offline/ref=55AE6A78F1060993EF0F96C6D28554331CB900459B50F3A360DC54F2DD880C42F4E775CE2D8399CE1FA3D321L6H

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов ме-

стного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и разместить

его на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образо-

вания «Киясовский район» в сети Интернет, а также в местах исполнения данной муни-

ципальной услуги.

Глава Администрации

МО «Киясовский район»                                                                               С.В. Мерзляков

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

МО «Киясовский район» 19.06.2014 № 323

(в редакции постановления Администра-

ции  МО «Киясовский район»

30.03.2015 № 214)

ПОРЯДОК

компенсации стоимости проезда на внутригородском транспорте,

а также в автобусах пригородного сообщения для учащихся общеобразова-

тельных организаций, профессиональных образовательных организаций,

обучающихся по программам подготовки квалифицированных рабочих

(служащих), путем выдачи проездных билетов

1. Настоящий Порядок устанавливает правила выдачи проездных билетов учащим-

ся общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организа-

ций, обучающимся по программам подготовки квалифицированных рабочих (служа-

щих), из многодетных семей для проезда на внутригородском транспорте, а также в ав-

тобусах пригородного сообщения (далее - бесплатный проезд) и возмещения выпадаю-

щих доходов, связанных с предоставлением бесплатного проезда.

2. Право на бесплатный проезд имеют учащиеся общеобразовательных организа-

ций, профессиональных образовательных организаций, обучающиеся по программам

подготовки квалифицированных рабочих (служащих) (далее - образовательные органи-

зации), из многодетных семей, имеющих совокупный ежемесячный доход на каждого

члена семьи не выше величины прожиточного минимума в Удмуртской Республике, ус-

тановленной в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 24 апреля 2001 года

N 18-РЗ "О прожиточном минимуме в Удмуртской Республике" (далее - учащиеся из

многодетных семей).

3. Бесплатный проезд осуществляется на территории Удмуртской Республики на

основании проездного билета учащегося из многодетной семьи (далее - проездной би-

лет). Проездной билет действителен на срок, указанный в нем. Надлежащим образом

оформленные проездные билеты, выданные до вступления в силу настоящего постанов-

ления, действительны до момента выдачи проездных билетов, предусмотренных в при-

ложении к настоящему Порядку.

4. Бланки проездных билетов изготавливаются по прилагаемой к настоящему По-

рядку форме. Администрации муниципальных образований, указанных в статье 6 Зако-

на Удмуртской Республики от 5 мая 2006 года N 13-РЗ "О мерах по социальной под-

держке многодетных семей" (далее - администрации), приобретают бланки проездных

билетов за счет субвенций на социальную поддержку многодетных семей из Фонда

компенсаций Удмуртской Республики. Министерство транспорта и дорожного хозяйст-

ва Удмуртской Республики (далее - уполномоченный орган) формирует сводную заявку

потребности количества бланков проездных билетов на очередной финансовый год (да-

лее - сводная заявка) и направляет ее изготовителю бланков проездных билетов.

5. Для получения проездного билета родитель (опекун, попечитель) представляет в

Отдел по делам семьи, демографии и охране прав детства Администрации МО «Киясов-

ский район» (далее – Отдел по делам семьи)  следующие документы:

заявление в письменной форме (Приложение №1);

одну фотографию ребенка размером 2 x 3 см;

Документы могут быть поданы родителем (опекуном, попечителем) лично, почто-

вым отправлением, в электронном виде с использованием информационных систем, а

consultantplus://offline/ref=5CA061895D1D83CD79613134F55C299B80F1A3048A665122FE6BB9D998992F53AC66F
consultantplus://offline/ref=9EA72ECD7D32647CE7B7B50206539A264BB45CFB9D7BE921A72585346F0CA9C619886A4F9E365C28AC11ECf963D

также через многофункциональные центры предоставления государственных и муници-

пальных услуг.

6. Отдел по делам семьи выдает проездной билет, действительный для проезда

учащегося из многодетной семьи до конца текущего месяца, в котором истекает срок

действия удостоверения многодетного родителя (опекуна (попечителя). Для учащихся

из многодетных семей выпускных классов (групп) проездные билеты действительны до

30 июня текущего года.

7. В случае утери (порчи, кражи) проездного билета Отдел по делам семьи выдает

дубликат проездного билета в день представления родителем (опекуном, попечителем)

документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка.

8. Многодетные семьи, в которых учащимся предоставляется бесплатный проезд,

обязаны сообщить в Отдел по делам семьи об изменении обстоятельств (изменение со-

става многодетной семьи, места регистрации членов многодетной семьи, совокупного

ежемесячного дохода на каждого члена семьи и другие), влияющих на получение права

на бесплатный проезд, в 10-дневный срок с момента возникновения таких обстоя-

тельств.

9. Отдел по делам семьи вправе самостоятельно принять порядок погашения ис-

порченных, возвращенных вследствие утраты прав на бесплатный проезд проездных

билетов.

10. Отдел по делам семьи:

1) в срок до 1 июня текущего года представляют в Министерство транспорта и до-

рожного хозяйства Удмуртской Республики (далее - Уполномоченный орган) информа-

цию о необходимом количестве бланков проездных билетов для учащихся из многодет-

ных семей на очередной финансовый год и после направления Уполномоченным орга-

ном сводной заявки в полиграфическое предприятие заключают с указанным полигра-

фическим предприятием договор на изготовление бланков проездных билетов для уча-

щихся из многодетных семей;

2) заключают с транспортными организациями и предпринимателями без образо-

вания юридического лица, оказывающими транспортные услуги (далее - транспортные

организации), договоры о возмещении выпадающих доходов, связанных с предоставле-

нием бесплатного проезда;

3) ежемесячно в соответствии со сводной бюджетной росписью осуществляют пе-

речисление транспортным организациям денежных средств в качестве возмещения вы-

падающих доходов, связанных с предоставлением бесплатного проезда;

4) в порядке, установленном уполномоченным органом, составляют и направляют

отчеты о выданных проездных билетах.

11. Отдел по делам семьи несет ответственность за нецелевое использование

средств бюджета Удмуртской Республики, направляемых на организацию бесплатного

проезда.

___________________________

Приложение 1

к Порядку компенсации стоимости проезда

на внутригородском транспорте, а также в

автобусах пригородного сообщения для

учащихся общеобразовательных организа-

ций, профессиональных образовательных

организаций, обучающихся по программам

подготовки квалифицированных рабочих

(служащих), путем выдачи проездных биле-

тов

В Администрацию муниципального образования

«Киясовский район»

от_________________________________________

___________________________________________

Адрес______________________________________

___________________________________________

Удостоверение №____________________________

т.__________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу выдать проездной билет моему(им) ребёнку (детям) на 20___год

№

п/п
ФИО ребенка (полностью) Дата рождения

Школа, класс,

НПО (курс, группа)

Фотография(и) ребёнка (детей) прилагается.

Даю согласие на обработку персональных данных.

____________________/_________________________/
        (подпись заявителя)                                (Ф.И.О.)

«____»________________20__ года
                          (дата)